
 

Veronika Tilšlerová 

Stavba 

Malba, 2015 
 

Veronika Tilšerová se narodila 28. října 1992 v Chrudimi. Absolvovala v roce 2012 Střední 

uměleckou školu Václava Hollara v Praze. Od roku 2012 studuje na Fakultě umění a designu v Ústí 

nad Labem v ateliéru Vizuální design pod vedením doc. ak. mal. Pavla Beneše. V roce 2014 

absolvovala studijní stáž na Faculdade de Belas Artes Universidade do Porto v Portugalsku. Zabývá se 

malbou, objektem a světelnými instalacemi. 

Během let studia na FUD UJEP začala externí spolupráci s Muzeem barokních soch v Chrudimi, kde 

vede výtvarné workshopy a kurzy kreslení. Paralelně vede výtvarné workshopy na základních a 

středních školách. 

V nedávné době vystavovala site-specific světelnou instalaci Souhvězdí Hraničáře na kolektivní 

výstavě festivalu Kruh s tématem „Dej mi pevný bod a já pohnu vesmírem“. 

Malba s názvem Stavba vychází ze série ručně malovaných photoshopových efektů. Autorka se během 

procesu tvorby zamýšlí nad významem času, řemesla a nad všudypřítomnou globalizací. V malbě 

Stavba uvažuje autorka nad svými rodiči a rodinnými změnami, které se udály. Toto téma se vyjevilo 

na popud doc. ak. mal. Svatopluka Klimeše během hodin Malby na FUD UJEP. Celou sérii spojuje 

formát 1x1 metr a technika pastel na plátně. Důležitý je prožitý čas při tvorbě a jeho důležitost nebo 

nedůležitost. 

 


